Муниципальное бюджетное

    общеобразовательное

   Красноярская  средняя

    общеобразовательная

            школа

     Илекского района

Оренбургской области

          ул. Ленина 57

      с. Красный  Яр

   Илекский района

Оренбургской области

           461365

Приказ № 149.5

от 17.08. 2022 года

«О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с

родителей обучающихся МБОУ Красноярской СОШ Илекского

района Оренбургской области»

В целях недопущения и предупреждения незаконного сбора денежных

средств с родителей (законных представителей) обучающихся, защиту

интересов обучающихся при осуществлении образовательного процесса в

общеобразовательном учреждении, руководствуясь Федеральным законом

от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Запретить работникам школы и родителям (законным

представителям) обучающихся сбор наличных денежных средств.

2. Не допускать неправомерных действий органов самоуправления

школы, в том числе родительских комитетов, в части привлечения

благотворительных средств: данную работу могут проводить только

зарегистрированные в качестве юридических лиц родительские и

общественные организации.

3. Довести настоящий приказ до сведения работников школы и

родителей (законных представителей) обучающихся.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Л.А. Квасникова